
domes z iņas
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes priekšsēdētājs Juris 

Putniņš sasauc Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes sēdi 2001. 
gada 29. augustā un izsludina šādu darba kārtību:

1. Par grozījumiem noteikumos Nr.l0 Par Salaspils pilsētas domes 
budžetu 2001.gadam.

2. Par labojumiem 2001. gada 25. jūlija lēmuma Par grozījumiem 2001. 
gada budžeta noteikumos Nr. 10 pielikuma 5. punktā.

3. Par 2001.gada budžeta līdzekļu izlietojumu.
4. Par saistošo noteikumu Pašvaldības nodeva par dzīvnieku turēšanu 

apstiprināšanu.
5. Par grozījumiem un papildinājumiem 2001. gada 8. maija domes 

lēmumā Par individuālā darba veicēju reģistrāciju un juridisko personu 
atsevišķu darbības veidu licencēšanu un grozījumiem 2001. gada 18. aprī lī 
apstiprinātajā Salaspils pašvaldības nolikumā 3. punktā.

6. Par grozījumiem un papildinājumiem 2001. gada 30. maija domes 
lēmumā Par domes administratīvā aparāta struktūru, amatu sarakstu un 
algu likmēm.

7. Par teritorijas Salaspilī, Skolas ielā, pie pilsētas stadiona apbūvi, 
izveidojot veikalu kompleksu.

8. Par BO PU Salaspils siltums pamatkapitāla palielināšanu un 
grozījumiem BO PU Salaspils siltums statūtos.

9. Par pašvaldības īpašuma nodalīšanu un nodošanu pašvaldības 
uzņēmumu valdījumā.

10. Par BO PU Valgums -  S pamatkapitāla palielināšanu un grozījumiem 
uzņēmuma statūtos.

11. Par BO PU Salaspils poliklīnika pamatkapitāla noteikšanu.
12. Par BO PU Salaspils poliklīnika statūtu apstiprināšanu jaunā 

redakcijā.
13. Par vadības audita nozīmēšanu BO PU Salaspils poliklīnika.
14. Par 22 pašvaldības dzīvokļu nodošanu privatizācijai.
15. Par Salaspils Mākslu skolas mācību maksu 2001./2002.m.g.
16. Par Salaspils pilsētas pašvaldības operatīvo centru.
17. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.
18. Dažādi

(Turpinājums. Sākums iepriekšējos SV  numuros.)
3. Pārvirzīt no dzīvokļu un komunālās saimniecības pasākumu 

finansējuma - 800+ nodrošinājums, t.sk. nekustamā īpašuma iegāde - līdz 
Ls 1000 uz dzīvokļu un komunālās saimniecības pasākumu finansējumu - 
iestāžu uzturēšanas izdevumi karstā ūdens regulatoru uzstādīšanai domes 
budžeta iestādēs.

4. Pārvirzīt no dzīvokļu un komunālās saimniecības pasākumu 
finansējuma - 800+ nodrošinājums, t.sk. nekustamā īpašuma iegāde - Ls 
693 uz 1. vidusskolas kodu - kapitālie remonti, līdzdalības maksai Salaspils
1 .vidusskolas remontdarbu projekta izstrādāšanai un remontdarbu 
uzsākšanai.

5. Pārvirzīt no rezerves fonda Ls 126 uz dzīvokļu daļas budžetu Ls 100 
un Ls 26.

6. Sakarā ar autotransporta daļas izveidošanu pārvirzīt no budžeta 
iestādēm un pārvaldes aparāta paredzētos budžeta līdzekļus transporta 
pakalpojumiem Ls 23 231,83 un skolēnu vešanai Ls 6740,80 uz 
autotransporta daļas budžetu.

Apstiprina budžeta naudas izlietojumu
Lēmumprojektā par 2001. gada budžeta līdzekļu izlietojumu balsojot ar

11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, nolemj:
1. Apmaksāt Jūlijai Fiļajevai treniņnometnes galda tenisā izdevumus no 

interešu izglītības finansējuma Ls 26.
2. Apmaksāt piedalīšanās izdevumus pasaules čempionātā roku cīņā 

junioriem Kārlim Nogobodam un Jānim Bučinskim Ls 60 apmērā no 
izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansējuma sadaļas labāko skolēnu, 
sportistu, mākslinieku u.c. atbalstīšana.

3. Apmaksāt svētku Rīgai 800 dalībnieku ēdināšanu Ls 788 apmērā no 
interešu izglītības finansējuma.

4. Apmaksāt Salaspils politiski represēto apvienībai piedalīšanos 
salidojumā no interešu izglītības finansējuma - sabiedrisko organizāciju 
atbalstīšanai paredzētiem līdzekļiem dalības maksu Ls 30 apmērā un 
autobusa pakalpojumus pēc rēķina.

5. Apmaksāt no interešu izglītības finansējuma - sabiedrisko organizāciju 
atbalstam paredzētiem līdzekļiem Ls 160 daudzbērnu ģimeņu biedrības 
Mārtiņsala transporta izdevumiem.

6. Apmaksāt pensionāru kopas ekskursijas izdevumus no atsevišķas 
izglīūbas, kultūras un sporta pasākumu finansējuma sadaļas - sabiedrisko

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

pieredzes apmaiņa

Salaspili apciemo spāņi
Divpadsmit spāņu jaunieši 

vecumā no 21 līdz 25 gadiem 
nedēļu no 8. līdz 16. augustam 
pavadīja Salaspilī, iepazīstot kul
tūru, jauniešu interešu izglītības 
iespējas un sociālās dzīves norises 
Latvijā. Ciemošanās notika Anda- 
lūzijas jauniešu organizācijas - so
ciālās līdzdalības un interkultūras 
grupas “Delorean” - un Salaspils 1. 
vidusskolas skolēnu kopīgi izstrā
dātā projekta ietvaros, kuram finan
sējumu devusi Eiropas Savienība 
(ES).

Projekta realizāciju koordinēja 
Salaspils 1. vidusskolas metodiķe 
Liene Blaževiča un direktora viet
niece audzināšanas darbā Vera Kal
niņa. Interešu izglītība, tās attīstības 
iespējas un kultūras iepazīšana par 
projekta mērķiem izvēlētas tāpēc, 
ka Salaspils jauniešiem likās: mūsu 
pilsētā interešu izglītības nozare vēl 
ir jāattīsta, savukārt spāņiem vairāk 
interesēja kultūra, tāpēc programmā 
iekļautas vairāku kultūras objektu 
apskates un pasākumu apmeklēša
nas iespējas.

Ārzemju ciemiņi uz dzīvi bija 
apmetušies viesu namā Ķekavā, 
regulāri uzturējās Salaspilī un ap
meklēja mūsu pilsētas ievēroja
mākās vietas. Ik dienas notika 
jauniešu diskusijas un pārrunas par 
iepriekš noteiktām tēmām: interešu 
izglītības iespējas Salaspilī un Lat
vijā, jauniešu problēmas, jaunieši 
un sports, izglītība Latvijā u.c. Spā
ņi tika iepazīstināti arī ar Rīgas, 
Ventspils, Kuldīgas, Siguldas un 
Cēsu kultūras objektiem.

Projekts tika organizēts prog
rammas Jaunatne Eiropai ietvaros, 
ko atbalsta un finansē ES un kas 
piedāvā iespēju latviešiem veidot 
sadarbību ar ES dalībvalstu jau
niešiem. Tā kā viens no L. Blaže- 
vičas darba pienākumiem ir meklēt 
atbalstu skolai, pateicoties viņai, ar 
interneta starpniecību tika samek
lēta šī Andalūzijas jauniešu organi
zācija, kura nodarbojas ar jauniešu 
laika plānošanu, iekļaušanos vietē
jās pašvaldībās un mudināšanu 
ieņemt sociāli aktīvu pozīciju. Pēc

 Pagājušajā ceturtdienā spāņu jaunieši tikās ar domes priekšsēdētāju 
Juri Putniņu un pārrunāja jauniešu politiku Salaspilī

L. Blaževičas vārdiem, programmā dzīvi un problēmām.
tika iesniegti seši līdzīgi projekti no 
citām Latvijas jauniešu organizā
cijām, taču ES finansējums un at
balsts konkursa rezultātā piešķirts 
tikai salaspiliešu un spāņu projek
tam.

Spāņus salaspilieši SV rakstu
roja kā ļoti nopietnus un iein
teresētus visās norisēs, kas saistās ar 
jauniešiem Latvijā, tādēļ notikušas 
diskusijas, kas nemaz nebija iece
rētas, piemēram, par patriotismu un 
veselības aizsardzību Latvijā. Pa
mazām ārzemju un mūsējo jauniešu 
starpā veidojies labs kontakts, kas 
varētu turpināt aizsākto saskarsmi.

Septembrī Salaspils 1. vidus
skolas 18 skolēni no 11. un 12. kla
sēm, kas piedalījās projektā, dosies 
atbildes braucienā uz Andalūziju. 
Sarunā ar Andalūzijas jauniešu 
organizācijas līderi Andres Jesus 
Mena Gallego, kurš veica arī tulka 
funkcijas, jo ārzemnieki pilnībā ne
saprata angļu valodu, SV noskaid
roja, ka Spānijā latviešiem tikšot 
piedāvāta līdzīga programma: pār
runas savā starpā un ar citām jaunie
šu organizācijām, spēles, praktiskas 
nodarbības un ekskursijas ar mērķi 
iepazīstināt ciemiņus ar spāņu iz
glītības sitēmu, jauniešu sociālo

Runājot par spāņu un latviešu 
izglītības sistēmu, Andres SV atzina, 
ka tās ir ļoti līdzīgas, taču rak
sturīgākā atšķirība - Latvijā jau
niešiem ir iespēja pielietot teoriju 
praksē tūlīt pēc mācībām, taču Spā
nijā praktikums pēc studijām seko 
aptuveni pēc trim mēnešiem.

Pēc Andres vārdiem, latvieši 
daudz neatšķiroties no spāņiem - 
protams, āriene katrai tautai ir 
atšķirīga, bet dvēseles esot līdzīgas: 
“Lai ko runātu par ziemeļu cil
vēkiem - ka viņi ir auksti saskarsmē 
- tās ir muļķības. Latvieši ir laipni 
un draudzīgi. Manuprāt, latvieši ir 
diezgan mierī gi cilvēki, jo nemanīju 
tādu rutīnu un stresu, kāds valda 
mūsu dzīvesvietā.” Laikam latviešu 
nosvērtību un nesteidzību veici
nājusi apkārtējā daba, domā spāņu 
jaunietis. Un pirmās asociācijas par 
Latviju viņam turpmāk saistīsies ar 
dabu, kas, viņaprāt, ir skaistāka ne
kā Spānijā. “Spāņu mazajās pilsētās 
un ciemos nav tādu dabas skatu kā 
šeit,” ar sajūsmu stāsta Andres un ar 
tādu pašu sajūsmu viņš SV apgal
voja, ka ari visi viņa biedri ir apmie
rināti ar Latvijas apciemojumu.

Inga KRUSTA

brīva is la iks

Avotiņš turpina izklaidēt un izglītot
Jūlijā tika sākta un augustā 

turpinās Salaspilī pērn izveidotā 
projekta “Brīvā laika organizē
šana bērniem un jauniešiem” otrā 
kārta - “Satiksimies Avotiņā". 
Pateicoties Salaspils pilsētas domes 
atbalstam un lielajam dalībnieku 
skaitam pagājušā gada vasarā rī
kotajos pasākumos, Salaspils bērnu 
un jauniešu bibliotēkas Avotiņš 
personāls turpina iesākto, mainot

izveidojušos bibliotēkas stereotipus 
un rodot jaunas formas, kas veici
nātu bērnu interesi par grāmatām.

Projekta ietvaros tiek demons
trētas mākslas un animācijas filmas 
- literāro darbu ekranizācijas -, or
ganizētas ekskursijas, spēles, 
konkursi, rotaļas un citi atraktīvi pa
sākumi: Ātrlasīšanas konkurss, 
Ātrākais pužļu licējs. Labākais

zīmētājs (asfalta apgleznošana ar 
krītiņiem). Mačs galda spēlēs un 
Origami (papīra locīšanas kon
kurss), kuros vērojama ļoti liela bēr
nu atsaucība.

Bibliotēka Avotiņš projektu 
īsteno sadarbībā ar Saulkalnes bib
liotēku, Salaspils Sociālo palīdzības 
dienestu un Sociālo palīdzības na
mu, kas aktivitātēs cenšas iesaistīt

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 5. lpp.!)

Nr. 33 (271) - 2001. g. 17. augustā

K ā r t ē j ā  d o m e s  s ē d ē

Par tauvas joslā m pie 
publiskajiem ūdeņiem.

2. lpp.

Ansamblis “Vālodzīte” 
atgriezies no Palangas.

5. lpp.

Sporta ziņas: handbols, 
strītbols un policijas Sporta 
diena.

2., 5. lpp.



J a  J u m s  ir  v a j a d z ī g a :
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001, 1-7980033, 1-7980032
□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
Laika posmā no 2. līdz 6. augustam 
pīkst. 8:00 Saulkalnē, salaužot SIA 
Mazuts NG noliktavai piekaramo 
atslēgu, nozagts elektrometināmais 
aparāts Terminator, strāvas pagari
nātājs, līmeņrādis un citi instru
menti.

8. augustā Gaismas ielā pie mājas 
Nr. 7 Anatolijs A. iesita pa seju 
Viktoram R.

Laika posmā no 6. līdz 8. augustam 
pīkst. 19:30 Enerģētiķu ielā 1, 
uzlaužot dzīvokļa durvis, nozagts 
audio atskaņotājs Panasonic, mik
roviļņu krāsns Samsung, tosteris 
Ideline, zelta ķēdīte ar kulonu un 
citas mantas.

9. augustā ap pīkst. 12:00 Salaspils

LT Aconē, TEC 2, pie veikala Min- 
daugas R., būdams alkohola reibu
mā, apvainojoši uzmācās apmek
lētājiem.

11. augustā laika posmā no plkst. 
16:00 līdz 18:00 Daugavas ielā pie 
mājas Nr. 1 no Borisam K. piede
rošās automašīnas nozagtas abas 
valsts numura zīmes DF 9691.

11. augustā ap plkst. 22:00 d/k 
Salenieki piekauts Valērijs T.

12. augustā ap plkst. 20:00 Salaspils 
LT Aconē māja Nr. 3 Česlavs R. 
piekāva Irinu R.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
materiāliem sagatavoja 

Sanita BĒRZIŅA

AUTO VEIKA LS

Amortizatori, bremžu kluči, 
gultņi, stūres pirksti, atbalsta šarnīri, 

siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, motora daļas, eļļas,

 autoķīmija un elektropiederumi.

domes z iņas

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.) 
organizāciju atbalstīšanai Ls 100 apmērā.

7. Atcelt domes lēmuma Par 2001. gada budžeta līdzekļu izlietojumu Nr. 
6 §27 no 30.05.2001.g.

8. Apmaksāt no specbudžeta - akcīzes nodokļa Ls 820 ielu remontam 
Aconē.

Projektēs gāzes apkures katlu māju
Ņemot vērā H. Vasiļa iesniegumu un būvvaldes 2001. gada 17. jūlija 

atzinumu Nr. 9 Par H. Vasiļa būvniecības ieceri katlu mājas celtniecībai, 
balsojot ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, nolemj atļaut Helmutam 
Vasilim uzsākt būvprojektēšanu gāzes apkures katlu mājas ar jaudu 1,9 MW 
celtniecībai Gaismas ielā 8 ar nolūku nodrošināt siltumnīcās tehnoloģiski 
vajadzīgo siltuma režīmu, atbilstoši būvvaldes atzinumam.

Nomās A u to -S  autobāzi
Izpildot 30.05.2001. domes lēmumu Par pašvaldības uzņēmumu 

bezpeļņas organizāciju ''Auto -  S” likvidācijas uzsākšanu (protokols Nr. 
6 §23.) 5. punktu un pamatojoties uz PU BO Auto -  S likvidācijas komisijas 
priekšlikumiem un Finansu komitejas 16.07.2001. atzinumu (protokols 7 
§ 13), balsojot ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, nolemj nomāt no 
likvidējamā PU BO Auto -  S autobāzi par Ls 220 + PVN mēnesī līdz 
uzņēmuma likvidācijas procesa beigām.

Pēc protokola materiāliem sagatavoja Inga KRUSTA

fotofakts

# U z Rīgas - Daugavpils šosejas pie ceļa, kas ved no Vecajiem kapiem, 
otrdienas rītā saskrējās divas vieglās automašīnas. Avārijas vietā izveidojās 
sastrēgums, no kura izvairīties mēģināja garām braucošā smagā kravas 
automašīna. Taču šoferis neparedzēja, ka, nobraucot no šosejas, grāvja 
nogāze neizturēs automašīnas un tās dēļu kravas smagumu un iebruks. 
Negadījumā cietušo nav. Notikuma vietā esošie ceļu policisti SV  teica, ka 
avāriju izraisījušais vieglās automašīnas vadītājs visdrīzāk tiks sodīts 
administratīvi

problēma

Tauvas zonai pie upes ir jābūt
Dārzkopības sabiedrībā 

"Salenieki” kāda fiziska persona 
pagājušajā gadā privatizēja 
astoņus hektārus lielu zemes 
gabalu, uz kura atrodas mežs. 
Privātīpašuma robežas iestiepjas 
Mazās Juglas upē, un saimnieks, 
lai iezīmētu savu teritoriju, uz
cēlis sētu līdz pat ūdenim, tādē
jādi liedzot apkārtējo mazdār
ziņu īpašniekiem piekļūt pie upes. 
Mazdārziņu saimnieki par šādu 
lielā zemes gabala īpašnieka rī
cību ir sašutuši un mēģina rast 
taisnību - arī ar ‘‘SV” starpnie
cību.

Salaspils pilsētas Zemes ierī
cības daļā un būvvaldē SV noskaid
roja, ka Mazā Jugla publiska ūdeņa 
statusu ieguva tikai 1998. gada 14. 
maijā. Līdz tam upe skaitījās pub
lisks grāvis - tas nozīmē, ka, iemērot 
zemes gabala robežas, robežas var 
arī iestiepties ūdenī, taču četrus 
metrus lielai tauvas joslai uz saus
zemes ir gan jābūt.

Pēc Mazās Juglas atzīšanas par 
publisku upi tā ieguva desmit metru 
lielu tauvas joslu. Bet, tā kā minētā 
astoņus hektārus lielā zemes gabala 
iemērīšana un lietošanas tiesību 
piešķiršana notika krietni pirms 
1998. gada, saskaņā ar LR Zvejnie
cības likumu uz sauszemes pie 
ūdens ir jābūt četrus metrus platai 
caurstaigājamai joslai. Likumā 
teikts, ka tauvas joslas lietošana ir 
paredzēta kājāmgājējiem, zivju 
resursu un ūdeņu uzraudzībai, 
robežapsardzībai, vides aizsardzībai

 Nožogotā peldvieta pie Mazās Juglas upes

un ugunsdrošības pasākumu 
veikšanai. Un tikai ar vides aiz
sardzības institūciju speciāli no
rādītās vietās un pēc saskaņošanas 
ar zemes īpašnieku tauvas joslā ir 
atļauta atpūta un ar zveju saistītas 
darbības. Tātad mazdārziņu īpaš
nieku nodoms izmantot Mazo Juglu 
kā atpūtas, peldēšanās un ūdens 
ņemšanas vietu bez paša saimnieka 
atļaujas nav realizējams. Likums ir 
privātīpašnieka pusē, taču vien
laikus privātīpašnieks to ir pārkāpis 
- žogs stāv tieši ūdenī, un nekāda 
kājāmgājēju kustība, kas paredzēta 
tauvas joslā, ap to nav iespējama. 
Par šo patvaļīgo “zemes ieņem
šanu” iedzīvotāji var lūgt domei

sports un atpūta

izskatīt lietu.
Sarunā ar Zemes ierīcības daļas 

vadītāju Jāni Meidropu SV uzzināja, 
ka daži d/s Salenieki mazdārziņu 
īpašnieki pret lielā zemes gabala 
saimnieka rīcību šogad domē jau 
bija iesnieguši divas sūdzības. 
Viena no tām visai dīvaina - zemes 
saimnieks mazdārziņu īpašniekiem 
aizliedzis pieeju grāvim, kuram 
priekšā uzcelts žogs. “Taču intere
santi, ka grāvī nemaz nav ūdens - ko 
tad viņi grib izmantot?” stāsta 
J. Meidrops.

Abām sūdzībām ir atbildēts, un 
lieta noklususi.

Inga KRUSTA

Policisti sp orto  R op ažo s
Salaspils valsts policijas 

nodaļas darbinieki un pašvaldības 
policisti pagājušo piektdien 
piedalījās kopīgā pasākumā - 
Salaspils policijas Sporta dienā, 
kas tika rīkota ar mērķi uzlabot 
valsts policijas nodaļas (PN) 
darbinieku fizisko sagatavotību 
sadarbībā ar pašvaldības 
policistiem. Šo četrus gadus ilgo 
tradīciju aizsākusi un uzturējusi 
Salaspils PN, tieši - nodaļas 
priekšnieks Vilnis Uzraugs -, katru 
gadu tam pamatīgi gatavojoties. Un 
šogad pirmoreiz tika pieaicināta 
pašvaldības policija, kas arī kļuva 
par sacensību uzvarētāju.

Spēles notika Ropažu pagastā, 
brīvā dabā un gaisotnē. Startēja 
četras komandas: Kriminālā 
policija kopā ar Salaspils PN Izziņu 
dienestu (kriminālākā un izzinošākā

kultūra

policija), Salaspils PN iecirkņu 
inspektori (kārtīgākā policija), 
Salaspils PN dežūrdaļas darbinieki 
(dežurējošākā policija) un 
pašvaldības policija (pašvaldošākā 
policija).

Sākumā tika vērtēts komandu 
vizuālais noformējums un sasvei
cināšanās ar pretiniekiem, kurā 
pirmās vietas izcīnīja kriminālākā 
un izzinošākā policija, kā arī 
kārtīgākā policija.

Sporta sacensības tika atklātas 
ar spēka disciplīnu - automašīnas 
stumšanu -, ko visātrāk pieveica 
pašvaldošākā policija. Skriešanas 
stafetē uzvarēja dežurējošākā 
policija, bet apvidus sacensībā ar 
distances skriešanas un šķēršļu 
pārvarēšanas elementiem visātrāk 
finišēja pašvaldošākā policija. 
Labākie futbolisti laukumā izrādījās

Rīgavas kolektīvu  
koncertējošā vasara

Kad ārā neatvairāmi sāk smar
žot pēc vasaras, kultūras nama "Rī
gava” pašdarbības kolektīvu darba 
sezona šķietami beidzas, jo afišas 
vairs nevēsta par pasākumiem, bet 
no klusās sezonas iestāšanās šovasar 
ne miņas, jo priekšā koncertbrau- 
cieni, festivāli un svētki, svētki, 
svētki...

Jūnijā Austriņa dejotāji pie
dalījās Starptautiskajā bērnu fes
tivālā Cēsīs, bet Ūsa - IV Vislatvijas 
vidējās paaudzes deju festivālā 
Liepājā. Jauktais koris kā katru ga
du dziedāja draudzības koncertā 
kopā ar inčukalniešiem. Savukārt 
Buras savu dejas prieku aizveda 
kaimiņiem - igauņiem uz Valgu. 
Valkā deju grupa piedalījās pilsētas 
svētkos, bet Rīgā Nacionālā teātra 
izrādē 80 dienas apkārt zemeslodei 
tā nodejoja četrus vakarus.

Jūlijs Ūsiņam aizsākās ar jaut
riem dančiem Cēsu pilsētas svētkos 
un turpinājās tāpat kā Ūsai ar pie
dalīšanos Rīgas 800 gadu svīnībām 
veltītajos Dziesmu un deju svētkos. 
Jauktais koris sadziedājās J. Vīto
lam veltītajā piemiņas pasākumā 
Gaujienas Anniņās, savukārt I. Ko- 
roševskas Vālodzīte dziedāja un gu
va jaukus iespaidus starptautiskajā 
estrādes dziesmu festivālā Laumes 
juosta - 2001 Palangā.

Šobrīd dzīvojam Rīgas 800 
gadu svinību kulminācijas gaidās - 
Austriņš un Ūsiņš kopā ar tūksto
šiem sestdien Rīgā veidos lielo deju 
upi. Būsim visi kopā šajā gadsimta 
notikumā!

K/n Rīgava mākslinieciskā 
vadītāja Renāte ZIEDONE

kriminālākās un izzinošākās 
policijas darbinieki, bet futbola 
sodu sitēji - kārtīgākās policijas 
darbinieki. Dežurējošākā policija 
uzvarēja šautriņu mešanā, savukārt 
basketbola soda metienos - 
pašvaldošākā policija.

Pasākums noslēdzās ar pašdar
bību brīvā dabā - komandu iepriekš 
sagatavotajiem iestudējumiem, 
kuros pārsvarā bija attēlota policistu 
(gan valsts, gan pašvaldības) ik
diena pašu skatījumā. Par vislabāko 
inscenējumu žūrija atzina dežurē
jošākās policijas uzvedumu.

Kopvērtējumā pirmo vietu 
Sporta dienā ieguva pašvaldošākā 
Salaspils policija, otro - dežurē
jošākā, trešo - kārtīgākā un ceturto 
- kriminālākā un izzinošākā 
Salaspils policija.

Saņemot uzvarētāja balvu - 
videomagnetofonu - pašvaldības 
priekšnieks Dzintars Strožs uz 
nākamo Sporta dienu apsolīja 
ierasties ar divām policistu ko
mandām, kas kuplinātu un, iespē
jams, arī padarītu spēles vēl 
daudzveidīgākas un interesantākas.

Inga KRUSTA

PU Salaspils tirgus 
administrācija informē, 

ka ielu tirdzniecības 
atļaujas izsniedz: 

pirmdien Saulkalnē 
pie transformatora 

pretī jaunajām mājām; 
otrdien, trešdien, 

ceturtdien un 
piektdien PU Salaspils 

tirgus teritorijā 
Lauku ielā 9.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)
K a r t ē j ā  d o m e s  s ē d ē



SV turpina publicēt saistošos noteikumus (pieņemti 25. jūlijā 
Salaspils domes sēdē), kas stājās spēkā ar 2001. gada 4. augustu. 

Iedzīvotāji ar tiem pilnībā var iepazīties domē pie dežuranta.
Administratīvā atbildība no Ls 5 līdz Ls 20 apmērā 

paredzēta par šādu noteikumu neievērošanu:
par izkārtnes pasei neatbilstošu izkārtnes izvietošanu; 
par reklāmas vai tās nesēja izpildi dabā neatbilstoši 

būvvaldes apstiprinātajam projektam;
par reklāmas, tās nesēja vai izkārtnes neuzturēšanu 

atbilstošā tehniskā un vizuālā kārtībā;
par reklāmas vai tās nesēja izvietošanu bez izvietotāja 

rekvizītiem;
par reklāmas, tās nesēja vai izkārtnes nenostiprināšanu 

statiski drošā veidā.
Kontroli par šo Noteikumu izpildi realizē Pašvaldības 

policija, Rīgas rajona Kultūras pieminekļu aizsardzības 
inspekcija un būvvalde.

Pamatojoties uz sastādītajiem administratīvo pārkāpumu 
protokoliem, administratīvo pārkāpumu lietas izskata un 
naudas sodus piemērot ir tiesīgi:

līdz Ls 25 - Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 
priekšsēdētājs, viņa vietnieks, izpilddirektors, Administratīvā 
komisija.

līdz Ls 10 - Būvvaldes būvinspekcijas priekšnieks un 
inspektori; Rīgas rajona Kultūras pieminekļu aizsardzības 
inspekcijas priekšnieks un inspektori; Pašvaldības policijas 
priekšnieks un viņa vietnieks.

Pamatojoties uz sastādītajiem administratīvo pārkāpumu 
protokoliem administratīvo pārkāpumu lietas izskata un 
naudas sodus piemērot līdz Ls 50 ir tiesīga Administratīvā 
komisija.

Administratīvā soda uzlikšana un nomaksa neatbrīvo šo 
Noteikumu pārkāpējus no to pildīšanas, kā arī ar savu darbību 
nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas saskaņā ar Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem.

Sastādot administratīvā pārkāpuma protokolu, 5.6. punktā 
minētajām amatpersonām ir tiesības dot rakstveida 
norādījumus reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu 
informatīvo materiālu izvietotājiem, kā arī  zemes, ēkas vai cita 
objekta īpašniekam, pārvaldītājam vai lietotājam par reklāmas 
nesēja un uz tā izvietotās informācijas tehnisko un vizuālo 
sakārtošanu vai demontēšanu.

Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par 
nodokļiem un nodevām” 12. panta (1). 4.).punktu un Latvijas 
Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 15. punktu.

1. Pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās 
(tālāk tekstā -  Nodeva) maksātāji.

Nodevas par tirdzniecību publiskās vietās maksātāji ir 
fiziskās, juridiskās personas un individuālā darba veicēji, kas 
vēlas tirgoties publiskās vietās.

Nodevu par tirdzniecību uz ielas un citās publiskās vietās 
nemaksā personas, kuras ar tirdzniecību nodarbojas speciāli 
šim nolūkam iekārtotās vietās (veikals, kiosks, kafejnīca, bārs 
u.c.speciāli tirdzniecībai iekārtotā vietā), kā arī slēgtās vai 
atklātās vietās, kas atrodas kādas personas (izņemot 
pašvaldību) īpašumā, valdījumā vai lietojumā.

Nodevas likme par ielu tirdzniecību, maksāšanas kārtība 
un kontrole:

Nodevas likme par vienas tirdzniecības vietas izmantošanu 
ielu tirdzniecības vietās vienai dienai ir:

Ls 2,50 - no vieglās a/m vai tās piekabes;
Ls 3 - no treilera vai kravas autobusa;
Ls 1 - no rokas ratiņiem ar personīgo Tirgotāju aprī kojumu, 

pārdodot mazdārziņu produkciju (dārzeņus, zaļumus, puķes, 
savvaļas ogas, sēnes, riekstus u.c.);

Ls 2,50 - no Tirgotāja īpašumā vai valdījumā esošām 
speciāli aprīkotām cisternām (mucām) ar alu vai kvasu;

Ls 3 - no Tirgotāja īpašumā vai valdījumā esošām 
izotermiskām vai aukstumiekārtām saldējuma tirdzniecībai.

Nodevas likme par vienas tirdzniecības vietas izmantošanu 
gadatirgus un izbraukuma tirdzniecības laikā ir no Ls 3 - līdz 
Ls 5 - dienā, atkarībā no pārdodamās preces sortimenta un par 
kvasa un alus tirdzniecību no cisternām (mucām), saldējuma, 
bezalkoholisko dzērienu un karsto uzkodu tirdzniecību no 
speciālām iekārtām noteikta nodevas likme - Ls 5 dienā.

Nodeva tiek iemaksāta Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
domes kasē vai maksājama uz vietas tirdzniecības vietā 
gadījumos, ja saskaņā ar “Noteikumiem par tirdzniecības 
kārtību publiskās vietās, izbraukuma tirdzniecības vietās un 
gadatirgos Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības 
teritorijā” Tirdzniecības atļauja tiek izsniegta tirdzniecības 
vietā.

Nodevas samaksa tiek apliecināta ar kvīti.
Apstiprināti ar Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 

2001.gada 25. jūlija lēmumu (prot.9 §7)

Pašvaldības nodevas par reklāmu, izkārtņu, 
sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu

1. Pašvaldības nodevas maksātāji un objekti
1.1. Pašvaldības nodevas maksātāji ir juridiskas vai 

fizisk^s^ršfeteikBVektlmksūavū'̂ flič^^ )

1.2. Pašvaldības nodevas objekts ir reklāmu izvietošana un 
eksponēšana publiskās vietās Salaspils teritorijā, kas veikta 
saskaņā ar šiem noteikumiem.

1.3. No pašvaldības nodevas tiek atbrī vota:
1.3.1. izkārtņu (noteikumu 1.1.punkts) izvietošana un 

eksponēšana;
1.3.2. nekomerciāla rakstura reklāma:
reklāma vai informācija par labdarības pasākumiem;
Latvijas Republikā reģistrēto reliģisko konfesiju 

informācija un reklāma;
kultūras un kultūrveicinošo pasākumu informācija un 

reklāma;
informācija un reklāma par dabas aizsardzību;
informācija un reklāma par veselības aizsardzības 

pasākumiem;
informācija un reklāma par sporta pasākumiem;
informācija par jaunatnes pasākumiem;
1.3.3. Salaspils pilsētas domes rī koto pasākumu reklāma 

un informācija par tiem, tajā skaitā dažādu akciju un svētku 
noformējums;

1.3.4. informācija, kas izvietota uz jebkura veida reklāmas 
nesējiem un kas ir pilsētai nepieciešama (norādes, informatīvās 
kartes, shēmas u.c.);

1.3.5. reklāma, kas izvietota sporta kompleksa, stadiona 
u.c. iestādes vai uzņēmuma iekšējā teritorijā un nav orientēta 
uz publisku vietu (nav redzama no ielas).

1.4. Salaspils pilsētas domes Ekonomiskās un teritoriālās 
attīstības komiteja var samazināt pašvaldības nodevu par 
reklāmu izvietošanu publiskās vietās Salaspilī vai atbrī vot no 
nodevas, ja, reklāmu izvietojot, tiek nodrošināta pilsētai 
nepieciešamās orientējošās informācijas, mazo arhitektūras 
formu izgatavošana, izvietošana, apkope, uzturēšana un līdzīga 
rakstura darbība pilsētas infrastruktūras uzlabošanai.

2. Pašvaldības nodevas par reklāmu likme, aprēķināšanas 
kārtība un koeficienti.

2.1. Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības 
teritorijā pašvaldības nodevas par reklāmu likmes 
aprēķināšanas tarifu nosaka Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju dome.

2.2. Tarifs ir Ls 2 ( divi lati) par reklāmas un speciāli šim 
nolūkam veidota reklāmas nesēja 1 kvadrātmetru vai 
kubikmetru mēnesī. Ja speciāli šim nolūkam veidotā reklāmas 
nesēja objekta vai reklāmas virsmas izmērs ir mazāks par 1 
kvadrātmetru vai kubikmetru, aprēķinos tiek lietots noteikts 
minimālais skaitlis 1 (viens). Ziņas par reklāmas vai reklāmas 
nesēja izmēriem, kā arī par izvietojamās reklāmas 
eksponēšanas ilgumu, pašvaldības nodevas aprēķināšanai 
iesniedz reklāmas izvietotājs, kurš ir atbildīgs par sniegto ziņu 
pareizību.

2.3. Pašvaldības nodevu par reklāmu aprēķina pēc 
formulas:

R - speciāli reklāmas nolūkam veidota reklāmas nesēja 
objekta izmērs (skatīt noteikumu 1.1 .punktu), bet, ja izmantots 
reklāmai piemērojams reklāmas nesējs, tad R ir vienāds ar 
nulli;

R - izvietojamās reklāmas laukuma izmērs vai tilpums;
Z - zonas koeficients (noteikumu 4.4. punkts);
P - platības koeficients (noteikumu 4.5. punkts);
T - tematikas koeficients (noteikumu 4.6. punkts);
L - izvietošanas laiks mēnešos (1 diena -1 trīsdesmitā daļa 

no mēneša);
S - sevišķie koeficienti (noteikumu 4.7. punkts).
2.4. Zonas koeficients:
2.4.1. pie intensīvi apdzīvotām ielām (Skolas iela) un pie 

maģistrālajām ielām (Rīgas, Miera iela) -  2;
2.4.2. pārējā pilsētas teritorijā - 1,5;
2.4.3. pārējā Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 

pašvaldības teritorijā -  1.
2.5. Platības koeficients vienam reklāmas objektam:
2.5.1. līdz 3 m2 1;
2.5.2. virs 3 m2 līdz 20 m2 - 0,8;
2.5.3. virs 20 m2 līdz 100 m2 - 0,6;
2.5.4. virs 100 m2 līdz 200 m2 - 0,4;
2.5.5. virs 200 m 2-0,3.
2.6. Tematikas koeficients:
2.6.1. kultūras tematika, dabas un veselības aizsardzība, 

sporta, jaunatnes pasākumi u.tml. (ar komerciālu raksturu) - 
0,5;

2.6.2. Latvijas Republikā ražotās produkcijas reklāma un 
to firmu reklāma, kas šo produkciju ražo - 0,5;

2.6.3. reklāma, kura izvietota kā informatīva (standarta) 
norāde (piemēram, informācija izvietota pie iebrauktuves 
iekškvartāla teritorijā, ja no ielas attiecīgā objekta izkārtne nav 
redzama) - 0,6;

2.6.4. tūrismu veicinošas reklāmas - 0,8;
2.6.5. pārējās reklāmas - 1.
2.7. Sevišķie koeficienti:
2.7.1. ja reklāmu izvietojusi no Salaspils pilsētas budžeta 

finansēta organizācija, reklāmas nodeva tiek aprēķināta, 
piemērojot koeficientu 0,5;

2.7.2. ja, reklāmu izvietojot, kā reklāmas nesējas tiek

lietotas Ceļu satiksmes drošības departamenta ieviestās 
norādes dizaina formas vai Salaspils domes ieviestās norādes 
dizaina formas, tiek piemērots koeficients 0,9.

3. Pašvaldības nodevas par reklāmu maksāšanas kārtība un 
kontrole.

3.1. Pašvaldības nodeva (nodevas pirmais maksājums) 
jāsamaksā pirms reklāmas izvietošanas. Reklāmas izvietotājs 
paziņojumā par pašvaldības nodevu par reklāmu minēto 
summu samaksā Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes 
kasē vai ari pārskaita paziņojumā norādītajā norēķinu kontā.

3.2. Vienojoties ar reklāmas izvietotāju, būvvalde 
pašvaldības nodevas maksājumus var sadalīt mēneša, 
ceturkšņa, pusgada vai gada maksājumos, kas norādāmi 
paziņojumā par pašvaldības nodevu par reklāmu.

3.3. Pašvaldības nodevas par reklāmu maksājumus 
kontrolē būvvalde, kas raugās, lai pašvaldības nodeva būtu 
samaksāta noteiktajā termiņā un pilnā apmērā.

3.4. Pārmaksātās pašvaldības nodevas par reklāmu 
summas, pamatojoties uz maksātāja motivētu iesniegumu un 
būvvaldes atzinumu, tiek atmaksātas maksātājam. Par 
pārmaksātām nav uzskatāmas tās pašvaldības nodevas 
summas, kas aprēķinātas un iekasētas, pamatojoties uz 
reklāmas izvietotāja iesniegtajiem datiem, ja pēc pašvaldības 
nodevas samaksāšanas reklāmas izvietotājs labprātīgi 
samazinājis reklāmas eksponēšanas ilgumu vai reklāmas 
laukuma platību (apjomu).

3.5. Pašvaldības nodeva par reklāmu ieskaitāma Salaspils 
pilsētas budžetā (rekvizīti: Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
dome, Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV-2169, PVN reģ. Nr. 
90000024008, norēķinu konts Nr. 33-300130607 LUB Ogres 
filiāles Salaspils NG, kods 310101900) un izlietojama saskaņā 
ar pašvaldības nodevas par reklāmu izlietošanas nolikumu.

Sabiedriskas kartības noteikumi Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju pašvaldības teritorijā

Vispārīgie noteikumi.
Sabiedriskās kārtības noteikumi Salaspils pilsētas ar lauku 

teritorijā pašvaldības teritorijā (turpmāk tekstā -  Noteikumi) 
ir izstrādāti un apstiprināti, pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21. panta 16. punktu.

Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām 
personām, atrodoties Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
pašvaldības teritorijā (turpmāk tekstā-pašvaldības teritorija).

2. Pašvaldības teritorijā ir aizliegts:
2.1. piegružot ielas un citas publiskās vietas ar sīkiem 

sadzīves atkritumiem (izsmēķiem, sērkociņiem, saulespuķu 
sēklām, papīriem u.tml.);

2.2. piegružot ielas un citas publiskās vietas ar citiem 
atkritumiem;

2.3. spļaut uz ielas un citās publiskās vietās;
2.4. peldēties vietās, kurās tas ir aizliegts;
2.5. novietot transporta līdzekļus uz ietvēm, izņemot tās 

vietas, kur to atļauj satiksmes noteikumi;
2.6. novietot traktorus, kravas automašīnas, automašīnas 

u.c. tehniku pie dzīvojamām mājām ar ieslēgtu dzinēju ilgāk 
par 5 minūtēm;

2.7. novietot vai turēt mehāniskos transporta līdzekļus, 
piekabes un citus transporta līdzekļus, kuri nav tehniskā 
kārtībā, ilgāk par 10 diennaktīm daudzdzīvokļu māju 
pagalmos vai namīpašumam pieguļošā teritorijā, kur nav 
norāde “autostāvvieta”;

2.8. atstāt traktorus un kravas automašīnas māju pagalmos, 
pie māju fasādēm uz laiku - ilgāku par 1 stundu;

2.9. nepilngadīgajiem -
2.9.1. līdz 6 gadu vecumam atrasties uz ielas un citās 

publiskās vietās (izņemot namu pagalmus un iekškvartālu 
rotaļu laukumus) bez pieaugušo vai vecāku bērnu (kas vecāki 
par 14 gadiem), pavadības;

2.9.2. līdz 16 gadu vecumam atrasties uz ielas un citās 
publiskās vietās bez vecāku, aizbildņu vai to pilnvaroto 
personu pavadības no pīkst. 23.00 līdz 6.00;

2.9.3. līdz 16 gadu vecumam atrasties izklaides iestādēs 
(kafejnīcās, restorānos, bāros, diskotēkās u.c.) bez pieaugušo 
pavadības no pīkst. 23.00 līdz 6.00;

2.9.4. līdz 16 gadu vecumam lietot alu dzīvojamo ēku 
bēniņos, pagrabos, kāpņu telpās, izklaides iestādēs, uz ielas un 
citās publiskās vietās;

2.9.5. līdz 16 gadu vecumam smēķēt publiskās vietās;
2.9.6. līdz 16 gadu vecumam rīkoties ar pirotehniku bez 

vecāku vai viņu aizstājēju klātbūtnes;
2.10. veikt darbības, kas saistītas ar iedzīvotāju miera 

traucēšanu:
no pīkst. 23.00 līdz 7.00 trokšņot uz ielas, publiskās vietās, 

dzīvokļos, māju koplietošanas telpās -t.sk. klausīties mūziku, 
kuras skaļums pārsniedz tiesību aktos noteikto skaļuma līmeni, 
veikt remonta darbus vai smagu lietu pārvietošanu un citas 
darbības, kas traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru, izņemot 
pasākumus, kas rakstiski saskaņoti ar Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju domes izpilddirektoru;

no pīkst. 23.00 līdz 7.00 darba dienās un no pīkst. 24.00



(Turpinājums. Sākums 3. lpp.) 
līdz 8.00 sestdienās un svētku dienās muzicēt vai atskaņot 
mūziku izklaides vietās (bāros, restorānos, kafejnīcās, spēļu 
zālēs, klubos, kazino, āra kafejnīcās, atrakciju parkos, atpūtas 
centros), ja tas nav rakstiski saskaņots ar Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju domes izpilddirektoru;

2.11. iekļūt uzņēmumos, iestādēs un organizācijās, 
pārkāpjot caurlaižu režīmu;

2.12. uzmākties garāmgājējiem ar zīlēšanu vai buršanu, kā 
arī nodarboties ar to publiskās vietās;

2.13. mazgāt automobiļus un citus transporta līdzekļus, 
veikt to profilaktisko apkopi un remontu vietās, kur nav 
attiecīgās norādes;

2.14. bojāt vai iznīcināt pieminekļus, piemiņas plāksnes, 
piemiņas vietu, transporta pieturu norādes, ceļā zīmes, 
arhitektūras formas un pilsētas sabiedrisko labiekārtojuma 
objektus;

2.15. likt kājas uz soliņu virsmas, kura paredzēta sēdēšanai, 
bojāt soliņus;

2.16. pārkāpt iekšējās kārtības noteikumus kultūras, sporta, 
atpūtas un citās publiskās vietās un sabiedriskās iestādēs, t.sk. 
Salaspils Memoriāla un Latvijas Nacionālā botāniskā dārza 
teritorijās;

2.17. lietot alkoholiskos dzērienus, alu, narkotiskās un 
citas psihotropās vielas uz dzīvojamo māju jumtiem, bēniņos, 
pagrabos un citās koplietošanas telpās;

2.18. lietot necenzētus vārdus un piedauzīgi izturēties 
sabiedriskajā transportā, sabiedriskajās telpās, publiskās 
vietās, dzīvojamo ēku kāpņu telpās;

2.19. dedzināt sauso zāli un sadzīves atkritumus sev 
nepiederošā īpašumā;

2.20. bojāt dzīvojamās un sabiedriskās ēkas, mazās 
arhitektoniskās formas, žogus un citas būves, tajā skaitā ar 
dažādiem uzrakstiem un zīmējumiem;

2.21. bojāt ielu un citu sabiedrisko vai privāto 
elektroapgaismojumu;

2.22. braukt un novietot mehāniskos transporta līdzekļus 
bez speciālām atļaujām (izņemot velosipēdus) uz Rīgas HES 
ūdenskrātuves krasta nostiprinājuma dambja un teritorijā no 
aizsargdambja Daugavas virzienā.

Atbildība par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem:
3.1. par ielu un citu publisko vietu piegružošanu ar sīkiem 

sadzīves atkritumiem
(izsmēķiem, sērkociņiem, saulespuķu sēklām, papīriem 

u.tml. ) -  brīdinājums vai naudas sods līdz 10 latiem;
3.2. par ielu un citu publisko vietu piegružošanu ar citiem 

atkritumiem -  naudas sods līdz 50 latiem;
3.3. par spļaušanu uz ielas un citās publiskās vietās -  

brīdinājums vai naudas sods līdz 5 latiem;
3.4. par peldēšanos vietās, kurās tas ir aizliegts -  

bildinājums vai naudas sods līdz 5 latiem;
3.5. par transporta līdzekļu novietošanu uz ietvēm, 

izņemot tās vietas, kur to atļauj satiksmes noteikumi -  naudas 
sods no 5 līdz 10 latiem;

3.6. par traktoru, kravas automašīnu, automašīnu u.c. 
tehnikas novietošanu pie dzīvojamām mājām ar ieslēgtiem 
dzinējiem ilgāk par 5 minūtēm -  ar bildinājumu vai naudas 
sodu līdz 10 latiem;

3.7. par mehānisko transporta līdzekļu, piekabju un citu 
transporta līdzekļu, kuri nav tehniskā kārtībā, novietošanu un 
turēšanu ilgāk par 10 diennaktīm daudzdzīvokļu māju 
pagalmos vai namīpašumam pieguļošā teritorijā, kur nav 
norāde “autostāvvieta” -  naudas sods līdz 50 latiem;

3.8. par traktoru un kravas automašīnu atstāšanu māju 
pagalmos, pie māju fasādēm uz laiku, ilgāku par 1 stundu -  
brīdinājums vai naudas sods līdz 30 latiem;

3.9. par nepilngadīgo pieļautajiem pārkāpumiem:
par atrašanos līdz 6 gadu vecumam uz ielas un citās 

publiskās vietās (izņemot namu pagalmus un iekškvartālu 
rotaļu laukumus) bez pieaugušo vai vecāku bērnu (kas vecāki 
par 14 gadiem), pavadības -  vecākiem vai personām, kas viņus 
aizstāj brīdinājums vai naudas sods līdz 50 latiem;

par atrašanos līdz 16 gadu vecumam uz ielas un citās 
publiskās vietās bez vecāku, aizbildņu vai to pilnvaroto 
personu pavadības no pīkst. 23.00 līdz 6.00 - vecākiem vai 
personām, kas viņus aizstāj bildinājums vai naudas sods līdz 
50 latiem;

par atrašanos līdz 16 gadu vecumam izklaides iestādēs 
(kafejnīcās, restorānos, bāros, diskotēkās u.c.) bez pieaugušo 
pavadības no pīkst. 23.00 līdz 6.00 -  iestādes īpašniekam vai 
iestādes atbildīgajai personai naudas sods līdz 50 latiem;

par alus lietošanu līdz 16 gadu vecumam dzīvojamo ēku 
bēniņos, pagrabos, kāpņu telpās, izklaides iestādēs, uz ielas un 
citās publiskās vietās - vecākiem vai personām, kas viņus 
aizstāj līdz 30 latiem;

par smēķēšanu līdz 16 gadu vecumam publiskās vietās -  
vecākiem vai personām, kas viņus aizstāj naudas sods līdz 30 
latiem;

par rīkošanos līdz 16 gadu vecumam ar pirotehniku bez 
vecāku (aizbildņu) vai ar viņu atļauju citu pieaugušo 
klātbūtnes -  vecākiem vai personām, kas viņus aizstāj, naudas 
sods līdz 10 latiem;

3.10. par darbībām, kas saistīti ar iedzīvotāju miera 
traucēšanu:

3.10.1. par trokšņošanu no plkst. 23.00 līdz 7.00 uz ielas, 
publiskās vietās, dzīvokļos, māju koplietošanas telpās -  t.sk. 
mūzikas klausīšanos, kuras skaļums pārsniedz tiesību aktos 
noteikto skaļuma līmeni, remonta darbu veikšanu vai smagu 
lietu pārvietošanu un citām darbībām, kas traucē apkārtējo

iedzīvotāju mieru, izņemot pasākumus, kas rakstiski saskaņoti 
ar Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes izpilddirektoru 
-  brīdinājums vai naudas sods līdz 25 latiem -  fiziskām 
personām un brīdinājums vai naudas sods līdz 50 latiem -  
juridiskām personām;

3.10.2. par muzicēšanu vai mūzikas atskaņošanu no pīkst. 
23.00 līdz 7.00 darba dienās un no pīkst. 24.00 līdz 8.00 
sestdienās un svētku dienās izklaides vietās (bāros, restorānos, 
kafejnīcās, spēļu zālēs, klubos, kazino, āra kafejnīcās, atrakciju 
parkos, atpūtas centros), ja tas nav rakstiski saskaņots ar 
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes izpilddirektoru -  
naudas sods no 25 līdz 50 latiem;

3.11. par iekļūšanu uzņēmumos, iestādēs un organizācijās, 
pārkāpjot caurlaižu režīmu - brīdinājums vai naudas sods līdz 
30 latiem;

3.12. par uzmākšanos garāmgājējiem ar zīlēšanu vai 
buršanu, kā arī nodarbošanos ar to publiskās vietās -  naudas 
sods līdz 10 latiem;

3.13. par automobiļu un citu transporta līdzekļu 
mazgāšanu, to profilaktisko apkopi un remontu vietās, kur nav 
attiecīgās norādes -  naudas sods no 5 līdz 50 latiem;

3.14. par pieminekļu, piemiņas plākšņu, piemiņas vietu, 
transporta pieturu norāžu, ceļa zīmju, arhitektūras formu un 
pilsētas sabiedrisko labiekārtojuma objektu bojāšanu vai 
iznīcināšanu -  naudas sods līdz 50 latiem;

3.15. par kāju likšanu uz soliņu virsmas, kura paredzēta 
sēdēšanai, soliņu bojāšanu -  brīdinājums vai naudas sods līdz 
10 latiem;

3.16. par iekšējās kārtības noteikumu pārkāpšanu kultūras, 
sporta, atpūtas un citās publiskās vietās un sabiedriskās 
iestādēs, t.sk. Salaspils Memoriāla un Latvijas Nacionālā 
botāniskā dārza teritorijās -  naudas sods līdz 50 latiem;

3.17. par alkoholisko dzērienu, alus, narkotisko un citu 
psihotropo vielu lietošanu uz dzīvojamo māju jumtiem, 
bēniņos, pagrabos un citās koplietošanas telpās -  naudas sods 
līdz 25 latiem;

3.18. par necenzētu vārdu lietošanu un piedauzīgu 
izturēšanos sabiedriskajā transportā, sabiedriskajās telpās, 
publiskās vietās, dzīvojamo ēku kāpņu telpās -  naudas sods 
līdz 10 latiem;

3.19. par sausas zāles un sadzīves atkritumu dedzināšanu 
sev nepiederošā īpašumā -  naudas sods līdz 30 latiem;

3.20. par dzīvojamo un sabiedrisko ēku, mazo 
arhitektonisko formu, žogu un citu būvju bojāšanu, tajā skaitā 
ar dažādiem uzrakstiem un zīmējumiem -  naudas sods līdz 50 
latiem;

3.21. par ielu un citu sabiedriskā vai privātā 
elektroapgaismojuma bojāšanu -  brīdinājums vai naudas sods 
līdz 30 latiem;

3.22. par braukšanu bez speciālām atļaujām ar 
mehāniskiem transporta līdzekļiem un/vai to novietošanu 
(izņemot velosipēdus) uz Rīgas HES ūdenskrātuves krasta 
aizsargdambja un teritorijā aiz aizsargdambja Daugavas 
virzienā -  naudas sods līdz Ls 30.

Noteikumu ievērošanas uzraudzība.
4.1. Kontroli par šo noteikumu ievērošanu veic 

Pašvaldības policija.
4.2. Administratīvos protokolus par šo noteikumu 

pārkāpumiem ir tiesīgi sastādīt Pašvaldības policijas darbinieki 
laikā, kad viņi izpilda savus dienesta pienākumus.

4.3. Administratīvos protokolus izskata un administratīvo 
sodu ir tiesīgi uzlikt -  Administratīvā komisija; domes 
priekšsēdētājs un viņa vietnieks; domes izpilddirektors.

4.4. Par “Sabiedriskās kārtības noteikumu Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā” pārkāpšanu 
iekasētā soda nauda tiek izlietota:

4.4.1. 30% no iekasētās soda naudas -  Pašvaldības 
policijas darbinieku materiālajai stimulēšanai; un tehnisko 
līdzekļu iegādei policijas vajadzībām;

4.4.2. 70% no iekasētās soda naudas novirzāmi 
Pašvaldības policijas budžetā tehnisko līdzekļu un cita 
aprīkojuma iegādei.

Papildu nosacījumi.
5.1. Jautājumus par suņu un kaķu turēšanas kārtību 

reglamentē un atbildību par to pārkāpšanu nosaka Ministru 
kabineta 03.10.1995.gada noteikumi Nr. 291 “Suņu un kaķu 
turēšanas noteikumi” un saistošie noteikumi -  “Suņu un kaķu 
turēšanas noteikumi Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
pašvaldības teritorijā”.

5.2. Jautājumus par sadzīves atkritumu savākšanu, 
transportēšanu un šķirošanu un atbildību par to pārkāpšanu 
nosaka saistošie noteikumi “Noteikumi par sadzīves atkritumu 
savākšanu, transportēšanu un šķirošanu Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju pašvaldības teritorijā”.

5.3. Jautājumus par kapsētu lietošanu, kārtību tajās un 
atbildību par to pārkāpšanu reglamentē saistošie noteikumi 
“Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā 
esošo kapu uzturēšanu un darbības noteikumi”.

5.4. Jautājumus par kārtību, kādā ir jāuztur ēkas un būves 
un atbildību par to pārkāpšanu nosaka saistošie noteikumi 
“Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā 
esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”.

Jautājumus par apstādījumu uzturēšanu un aizsardzību un 
atbildību par to pārkāpšanu nosaka saistošie noteikumi 
“Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijas 
labiekārtošanas, apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības 
noteikumi”.

Jautājumus par tirdzniecību tirgos, gadatirgos, ielu 
tirdzniecības vietās un izbraukumos un atbildību par to

pārkāpšanu nosaka Ministru kabineta 06.10.1998. Nr. 388 
“Noteikumi par tirdzniecības kārtību tirgos, gadatirgos, ielu 
tirdzniecības vietās un izbraukumos” un saistošie noteikumi 
“Noteikumi par tirdzniecības kārtību publiskās vietās, 
izbraukuma tirdzniecības vietās un gadatirgos Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijā”.

Jautājumus par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu 
informatīvo materiālu izvietošanas kārtību un atbildību par tās 
pārkāpšanu reglamentē saistošie noteikumi “Noteikumi par 
reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu 
izvietošanas kārtību”.

Jautājumus, kas nosaka kārtību, kādā var tikt turēti 
mājlopi, mājputni, darba lopi un bišu dravas, reglamentē 
saistošie noteikumi “Noteikumi par mājlopu, darba lopu, 
mājputnu un bišu dravu turēšanu Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju pašvaldības teritorijā”.

Noteikumi par sadzīves atkritumu savākšanu, 
transportēšanu un šķirošanu Salaspils pilsētas ar lauku 

teritoriju pašvaldības teritorijā

Noteikumi par sadzīves atkritumu savākšanu, 
transportēšanu un šķirošanu Salaspils pilsētas lauku teritoriju 
pašvaldības teritorijā (turpmāk tekstā -  Noteikumi) ir izstrādāti 
un apstiprināti pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. 
panta 16. punktu un 43. pantu.

Šie Noteikumi nosaka kārtību, kādā fiziskas un juridiskas 
personas savāc un atbrīvojas no sadzīves atkritumiem un ir 
saistoši visām fiziskām un juridiskām personām pašvaldības 
teritorijā.

Šie Noteikumi nereglamentē darbības ar speciālajiem 
atkritumiem un bīstamajiem atkritumiem.

1. Lietotie termini.
1.1. Atkritumi - sadzīves un saimnieciskās darbības 

rezultātā radušies vielu vai priekšmetu pārpalikumi, no kuriem 
to īpašnieks grib atbrīvoties un kuru sakārtota, pārdomāta 
savākšana un izvešana uz noglabāšanas vietām vai pārstrāde 
ir viens no labklājības un apkārtējās vides tīrības 
pamatnosacījumiem.

1.2. Sadzīves atkritumi:
1.2.1. mājsaimniecības atkritumi (tai skaitā virtuves 

atkritumi, papīrs, kartons, plastmasa, audumi, metāls, pelni un 
citi degoši un nedegoši atkritumi, lielgabarī ta atkritumi, kurus 
to izmēru dēļ nevar un nedrīkst ievietot atkritumu tvertnēs, 
piemēram, mēbeles, liela izmēra elektriskie mājsaimniecības 
piederumi u.c.);

1.2.2. uzņēmumu, biroju, veikalu, sabiedriskās ēdināšanas 
un tamlīdzīgo iestāžu radītie atkritumi, kuri pēc satura ir līdzīgi 
mājsaimniecības atkritumiem.

1.3. Atkritumsaimniecība - tautsaimniecības nozare, kas 
ietver atkritumu savākšanu, šķirošanu un transportēšanu uz 
noglabāšanas vietām, kā arī dažāda veida pārstrādi (otrreizējo 
izejvielu pārstrādi, kompostēšanu, biogāzes ieguvi, 
sadedzināšanu, pirolīzi un tamlīdzīgi).

1.4. Speciālie atkritumi, kas netiek pieskaitīti pie sadzīves 
atkritumiem:

1.4.1. celtniecības atkritumi (būvgruži, būvmateriālu 
atlikumi, ielu uzslaucīšanas atkritumi, celtniecības laikā 
izraktā zeme);

1.4.2. ielu un citu teritoriju uzkopšanas laikā radušies 
atkritumi;

1.4.3. “zaļie” atkritumi (zāle, zari, lapas, koku un krūmu 
atgriezumi);

1.4.4. citi īpašie atkritumu veidi, piemēram nolietotās 
riepas.

1.5. Bīstamo atkritumu uzskaitījums ir noteikts Latvijas 
Republikas likumā “Par bīstamajiem atkritumiem”.

1.6. Atkritumu savākšanas, transportēšanas, šķirošanas, 
pārstrādes vai noglabāšanas organizācija - juridiska persona, 
kurai ir specializētie transporta līdzekļi, atbilstošas iekārtas un 
inventārs un kuras statūtos (nolikumā) ir paredzēts tāds 
uzņēmējdarbības veids.

1.7. Atkritumu ražotājs - fiziska vai juridiska persona, kura 
rada sadzīves atkritumus savā vai nomātā īpašumā.

2. Vipārīgie noteikumi
2.1. Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome (turpmāk 

tekstā -  Dome) ir atbildīga par veselīgu un tīru vidi pilsētā, tā 
organizē un kontrolē atkritumsaimniecības darbību savā 
administratīvajā teritorijā un tās atbilstību tiesību aktu un šo 
Noteikumu prasībām.

2.2.Salaspils pašvaldības teritorijā jautājumus, kuri saistīti 
ar sadzīves atkritumu apsaimniekošanu pārrauga Domes 
Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komiteja.

2.3.Salspils pašvaldības teritorijā sadzīves atkritumu 
noglabāšanas vietu nav.

3. Atkritumsaimniecības mērķi un uzdevumi
3.1. Atkritumsaimniecības mērķi un uzdevumi ir:
3.1.1. samazināt jebkura veida atkritumu rašanos to 

izcelsmes vietās;
3.1.2. pakāpeniski ieviest otrreiz izmantojamo sadzīves 

atkritumu (stikls, papīrs, koks, plastmasa, metāls, būvgruži, 
kompostējamās vielas) savākšanu, šķirošanu un pārstrādi, 
tādējādi samazinot izgāztuvēs nogādājamo atkritumu 
daudzumu;

3.1.3. rūpēties par to, lai atkritumi, kurus otrreiz vairs nevar 
pārstrādāt, tiktu padarīti nekaitīgi videi vai noglabāti;

3.1.4. radīt higiēniski un ekoloģiski drošu vidi pilsētā un 
lauku teritorijā.

(Turpinājums nākamajā SV numurā!)



brīvais laiks

Avotiņš turpina izklaidēt un izglītot
(T u rp in ā ju m s .  

bērnus no maznodrošinātām ģime
nēm.

Šogad pirmo reizi bibliotēka 
rīkoja ekskursijas. 19. jūlijā A v o tiņ š  
kopā ar 15 lasītājiem devās pārgā
jienā uz Saulkalnes bibliotēku un uz 
Saulkalnes skaistākajām vietām. 
Žurnāliste Aija Neiburga bērniem 
sniedza nelielu ieskatu Saulkalnes 
vēsturiskajos notikumos, parādīja 
Nāves salu un Mūku kalnu, neizpa
lika arī  peldēšanās Daugavā. Savu
kārt 9. augustā 30 bērni brauca eks
kursijā uz Latvijas Nacionālās bib
liotēkas Bērnu literatūras centru 
Rīgā - vienīgo galvaspilsētā, kurā 
bērniem piedāvā visu Latvijā izdoto 
bērnu literatūru un presi. Tam pieder 
arī liels audio un video kasešu 
fonds. Ekskursantiem centra vadī
tāja Silvija Tretjakova pastāstīja par 
centra vēsturi un par  jauno grāmatu 
izstādi, kā arī organizēja spēli - 
burtu virknē bija jāatrod paslēptos 
grāmatu nosaukumus, varoņus un 
autorus -, kurā mazie salaspilieši 
uzrādīja labus rezultātus. Lai arī 
ekskursijās bija dažāda vecuma un 
tautību bērni, visus viņus vienoja 
interese par grāmatām, un ekskur
siju laikā viņi pat cits citam ieteikuši

S ā k u m s  1 . lp p . )  
interesantāko lasāmvielu.

Projekta noslēgums notiks 31. 
augustā plkst. 16:00 ar spēlēm, 
konkursiem, stafetēm, labāko lasī
tāju, zīmētāju un citu aktivitāšu 
dalībnieku apbalvošanu. “Tā kā 
tuvojas mācību gads, pasākums būs 
mazliet nopietnāks un bērniem 
atgādinās, ka jau jāsāk domāt par 
mācībām,” stāsta R. Germane.

Vienlaikus ar izklaides pasā
kumiem, bibliotēka turpina veikt 
savas primārās funkcijas: A v o tiņ ā  
tiek piedāvāts plašs grāmatu klāsts 
un daudzi preses materiāli, apko
pota informācija par dažādām 
reģiona un valsts mēroga aktuali
tātēm: Rīgai 800, Eiropas Savie
nība, nometnes un pasākumi vasarā. 
Dienā bibliotēka apkalpo ap 50 - 60 
lasītāju - gan pirmskolas vecuma 
bērnus, gan skolēnus, gan studen
tus, gan pusmūža un vecākus cilvē
kus. Uz pirmo augustu bibliotēkā 
reģistrēti jau 940 lasītāji.

Jūnijā A v o tiņ ā  tika veikts kos
mētiskais remonts, ieliktas jaunas 
ārdurvis, iegādātas žalūzijas un 
gaisa ventilācija, drīz tiks uzlabots 
apgaismojums.

Projekta ietvaros bibliotēka ir

iegādājusies ļoti pieprasītās ģeogrā
fijas grāmatas un puzles ar Latvijas 
un Eiropas valstu kartēm, lai spēle 
kalpotu ne tikai izklaidei, bet node
rētu arī kā informatīvs materiāls. 
Bibliotēkas videofondā ir 40 video
kasešu, kuras var izmantot arī citas 
izglītības un kultūras iestādes. 
Filmu izvēli nosaka biblotekāri 
kopā ar pastāvīgajiem lasītājiem. 
Bibliotēkas jaunums ir piecas audio 
kasetes ar ieskaņotām latviešu 
pasakām.

Nepieciešamo informāciju par 
bērnu interesējošo materiālu un 
aktivitātēm A v o tiņ a  darbinieki uz
zina no aptaujas anketām. Apkopo
jot rezultātus, bibliotekāri secināja, 
ka visvairāk bērniem bibliotēkā 
patīk skatīties videofilmas. (Vecāki 
un bērni ieteikuši iegādāties arī 
filmas angļu valodā.) Otra anketās 
norādītā aktualitāte ir datorzinības - 
ļoti pieprasīta mācību literatūra un 
prese par datoriem. Daudzi bērnu 
vecāki ierosina organizēt datorap- 
mācības kursus - varbūt šīs lietas 
labā var līdzēt arī bibliotēka?

Elīna ZANDERE

sports

No 10. līdz 12. augustam Igaunijā notika starptautiskā Kehri kausa izcīņa handbolā, kuru organizēja Kehri 
pilsēta un kurā piedalījās Somijas, Igaunijas un Latvijas handbola komandas dažādās vecuma grupās. 1988./89. 
gadā dzimušo Salaspils 1. vidusskolas meiteņu komanda savā grupā izcīnīja 2. vietu.

Valsts un pasaules mērogā sevi jau ir pierādījušas meitenes no Salaspils 2. vidusskolas, kuras trenē Ināls 
Doguzovs, taču no pagājušā gada oktobra handbolā sākušas trenēties divas jaunas meiteņu komandas: 1987./88. 
gadā un 1988.789. gadā dzimušās Salaspils 1. vidusskolas skolnieces. Pagājušajā mācību gadā meitenes spēlēja 
gan skolu mačos, gan Latvijas čempionāta spēlēs. Tikai uzsākušas treniņus, 1988.789. gadā dzimušās handbolistes 
Latvijas čempionātā ieguva 6. vietu no deviņām komandām, savukārt 52. Latvijas skolu komandu sacensībās šī 
gada maijā 1987.788. gadā dzimušās sportistes izcīnīja 5. vietu, bet 1989.790. gadā dzimušās - 3. vietu.

Spēles Igaunijā norisinājās brīvā dabā, un lija pat lietus. Par izturību, pacietību un sasniegtajiem rezultātiem 
trenere Tatjana Žukovska vēlas pateikties meitenēm: Agritai Nardiševai (labākā spēlētāja), Alisei Alksnei, Solvitai 
Vēverei, Ņinai Karpovičai, Dinai Bergmanei, Evijai Kinnei, Janai Dzenei un Guntai Trubačei.

Treniņi Salaspils 1. vidusskolas handbola komandām notiek pilsētas sporta kompleksā. Meitenes trenē Tatjana 
Žukovska, kura pati spēlē Latvijas sieviešu handbola izlasē. Viņai ir laba sadarbība ar izlases treneri Jāni Valeiko, 
kurš informē par notiekošajām sacensībām - arī uz Kehri kausu salaspilietes nokļuva, pateicoties J. Valeiko. T. 
Žukovska 70. gados pati spēlēja Salaspils 2. vidusskolas handbola komandā, taču pārtrauca, jo iestājās Murjāņu 
sporta skolā. Vēlāk pēc mēģinājumiem izveidot hanbola komandu Ogrē, viņa sapratusi, ka labāk darboties tuvāk 
savai pilsētai. Pašlaik T. Žukovska vēl vada sporta nodarbības sagatavošanas un vecāko grupu bērniem Salaspils 
pilsētas pirmskolas izglītības iestādē, kā arī pirmskolas izglītības iestādē D a u g a v iņ a  Saulkalnē.

Inga KRUSTA

19. augustā plkst. 15:00 Latvijas pirmā apustuļa Ikšķiles bīskapa 
Sv. Meinarda svētvietā dievkalpojumu vadīs - svēto misi celebrēs Viņa 

eminence kardināls Jānis Pujats.
Sv. Mises laikā varēs saņemt iestiprināšanas sakramentu. 

Lūdzam kristiešus un interesentus piedalīties svinīgajā dievkalpojumā 
kristietības pirmajā svētvietā Latvijā.

Nokļūt uz Sv. Meinarda salu būs iespējams bez laivu palīdzības - pa sausu ceļu. 
Ikšķiles Romas katoļu draudzes padom e

m ūsējie ā rze m ēs

Vālodzīte dzied Palangā
Trīs dienas jūlija beigās Lie

tuvas kūrortpilsētu Palangu pie- 
skandēja bērnu dziedātās dzies
mas. Jau piekto reizi uz festivālu 
“Laumesjuosta” (tulkojumā - vara- 
v īk s n e ) , kuru organizē pazīstama 
lietuviešu dziedātāja un komponiste 
Laima Lapkauskaite, pulcējās Lie
tuvas bērnu estrādes dziesmu an
sambļi un solisti.

Šogad pirmo reizi festivāls bija 
ar starptautisku nozīmi - aicināti 
bija solisti no Sanktpēterburgas un 
Igaunijas, Latviju pārstāvēja Maija 
Beķe. Pateicoties bijušajai Salaspils 
kultūras darbiniecei Veltai Girgen- 
sonei, viesu vidū bija ari k/n R īg a va  
ansamblis V ā lo d z īte .

No 27. līdz 29. jūlijam savas 
dziesmas izdziedāja vairāk nekā 
2000 dalībnieku. Svētki sākās ar 
gājienu cauri pilsētai, un koncerti 
notika Lietuvas filharmonijas 
brīvdabas estrādē Palangā. Mūsu 
ansamblis V ā l o d z ī t e  un soliste 
Maija Beķe piedalījās koncertos 
Palangā un arī divos koncertos 
Klaipēdas pilsētas svētkos, kuri, kā 
ierasts, notiek vairākas dienas jūlija 
beigās.

V ā lo d z ī te s  dalībnieki tik lielā 
pasākumā piedalījās pirmo reizi un 
ari pirmo reizi bija ārpus savas ze

mes robežām. Iespaidu ir ļoti daudz, 
kā ari sapratne, ka tikai ar pamatīgu 
darbu var kaut ko sasniegt. Re
dzētais un pārdzīvotais gan dalīb
niekiem, gan tā vadītājai Ilona Ko- 
roševskai noteikti dos impulsu 
radoši strādāt nākamajā sezonā, lai 
priecētu skatītājus ari pašu mājās.

Šī vasara V ā lo d z īte i bija bagāta 
ar koncertiem. Jūlija sākumā an
samblis uzstājās draudzības kon
certā Allažu vidusskolā, kur kopā ar 
skolas vokālo ansambli dziedāja 
starptautiskās bērnu vasaras nomet
nes atklāšanā. Nometnē piedalījās 
bērni no Norvēģijas, Zviedrijas, 
Somijas, Igaunijas un Latvijas. Bet 
9. jūlijā V ā lo d z ī te , solistes Maija 
Beķe un Olga Oldenburgere savas 
dziesmas skandēja Talsos, kultūras 
centrā V isb ija . Tur bērni uzstājās 
kopā ar šī centra vokālo ansambli 
V isb ija  un solistiem. Klausītāji bija 
Talsu rajona kultūras darbu organi
zatori un viesi no Norvēģijas.

Pamazām bērni ar savām dzies
mām nes Salaspils vārdu ārpus 
mūsu pilsētas, ārpus mūsu zemes. 
Vēlēsim arī turpmāk skanēt salas
piliešu dziedātām dziesmām.

Aina BERZA

Tiek izsludināts ikgadējais konkurss 
Par sakoptāko Salaspils īpašumu -2001  • 

Konkursa vērtēšanas objekti:
- ģimenes mājas;

- daudzdzīvokļu mājas;
- viensētas (lauku teritorijā - zemnieku 

saimniecības);
- sabiedriskie objekti (baznīcas, 

zinātniskās iestādes u.c.).
Konkursā piedalās visi Salaspils teritorijā esošie 

objekti, vērtēšana notiks 21. un 22. augustā. 
Labākajiem katrā grupā tiks pasniegtas balvas:

1. vietai - Ls 225 un atzinības zīme,
2. vietai - Ls 150, 3. vietai - Ls 105. 
Iedzīvotāji konkursam var pieteikt

savu vai kaimiņa īpašumu un citus objektus 
līdz 20. augustam pa tālr.: 7981023 (I. Kanska), 

7981060 (R. Ilgaža), 7981013 (K. Čehova).

Cienījamie klienti!
Pirmā banka NORD/LB grupa informē, 

ka sakarā ar veikala remontu 
norēķinu grupa Daugava uz laiku ir slēgta. 

Maksājumus Jūs varat veikt:
Namu pārvaldē (Enerģētiķu ielā 9): 
darbadienās plkst. 9 -13; 14 - 20; 

sestdien plkst. 9-12; 13-18; 
svētdien plkst. 9 -12; 13 -16. 

Salaspils filiālē (Rīgas ielā 30): 
darbadienās plkst. 9 -13; 14 -17. 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

AZARTSPĒĻU FIRMA “ FURORS”
aicina pieteikties darbā 
atpūtas un izklaides vietā SALASPILĪ 

BĀRMEŅUS (-NES)
prasības; vismaz 1 gada darba pieredze
bārmeņa amatā, precizitāte un augsta atb ildības sajūta,
labas latviešu, krievu, (vēlamas) angļu valodas zināšanas

SPĒĻU IEKĀRTU KASIERUS
prasības: precizitāte un augsta atbildības sajūta, 
labas latviešu, krievu, (vēlamas) angļu valodas zināšanas

CV un fotogrāfiju līdz š.g.24.augustam 
lūdzam nosūtīt SIA “FURORS" 
personāla daļai Rīgā, Stabu ielā 63,
LV1011, tālrunis uzziņām 7271530

H andbolā Igaunijā - 2. v ieta

Piektā strītbola sezona beigusies
Ar pamatīgām lietus gāzēm pagājušās ceturtdienas vakarā sākās noslēguma posma finālsacensības 

strītbolā ‘‘Salaspils 2001”, taču par spīti pārtraukumam sacensības noritēja raiti.
9. augusta pēcpusdienā tika noskaidroti uzvarētāji un godalgoto vietu ieguvēji bērnu un jauniešu grupās. Tā 

kā šajā posmā piedalījās vēl viena jauna komanda, turnīrā kopumā sacentās 55 komandas.
Vecuma grupā līdz 11 gadiem, kur piedalījās 5 komandas, pārliecinoši uzvarēja K a rs tie  ša š lik i, otro vietu ieguva 

B a b ū n s un trešo - P u m p a in ie  ze m n iek i.
Sīvas cīņas risinājās vecuma grupā 12-13 gadi, kur startēja 6 komandas. Tikai pēdējā mačā noskaidrojās 

uzvarētāji - A ll S ta r , otrie - R M  - 0 9 . Vēl sīvāka cīņa bija par trešo vietu - bija vajadzīga pārspēle, kurā uzvarēja 
K o lib r i. Šajā, kā arī nākamajā grupā startēja daudz sportistu no Valtera BS, Ogres, Rīdzenes un VEF sporta skolām. 

Vecuma grupā 14 -15 gadi startēja 11 komandas. Pārliecinoši uzvarēja A u ss, otrie - D a s te r i , trešie - T elep u zik i. 
Vienīgā komanda, kas turnīra gaitā nezaudēja nevienu spēli, bija meiteņu komanda no Rīgas - P a s īv ā  p ie e ja ,  

atstājot salaspiliešu komandas E lfa d e ja  un S lie k a s  attiecīgi otrajā un trešajā vietā. (Turnīrā piedalījās četras 
komandas.)

Jauniešu grupā 16-18 gadi piedalījās 10 komandas. Uzvarētājs noskaidrojās tikai pēdējās cīņās - tā bija 
C u k u rfa b r ik a , otrie - N a u d a s  nav, p a l īd z ē t  n e v a ra m , trešie - LSD .

Vissīvākās cīņas risinājās vīriešu konkurencē, kur piedalījās 19 komandas. Finālā iekļuva 8 un uzvarēja V aru
- L a t, kas bija labākā arī priekšsacīkšu turnīrā, otrie palika S to p iņ i, trešie - pēdējo trīs gadu kausu ieguvēji R u b u s
- P ro . Patīkami, ka nākamās vietas ieguva jauniešu komandas: S e p tītā  no Ikšķiles un Laiks v īr ie m  no Salaspils, 
sestie - D e p lo y , septītie - L S D , astotie - B K  - 0 0 7 .

Piektā strī tbola sezona noslēdzās ar uzvarētāju un godalgoto vietu ieguvēju apbalvošanu k/n R īg a va . Tika dāvāti 
gan kausi, gan medaļas, gan balvas, un sportistus priecēja deju grupa B u ra s.

Paldies saku sacensību tiesnešiem Irēnai Dālei, Pēterim Spolītim, Antonam Koroševskim, medicīnas māsai 
Aijai Speķei, k/n darbiniecēm Ludmilai Janšēvicai un Ligitai Speķei.

Sacensību galvenais tiesnesis Ēriks MIKELSONS



S L U D I N Ā J U M I
pārdod

> l- is ta b a s  dzīvokli (38 m 2) 
Enerģētiķu ielā. Steidzami! Mob.
tālr. 9145297.________________

Privatizētu 1-istabas dzīvokli ar 
daļējām ērtībām Dienvidu ielā par 
3400 USD. Tālr. 44628 (vakaros),
mob. tālr. 9224825.___________

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(62 m2, gāzes apkure, nepabeigts 
remonts, 3/3) Vītolu ielā 6. Mob.
tālr. 9145297.________________

Privatizētu 3-istabu dzīvokli un 
garāžu kooperatīvā Enerģētiķis.
Tālr. 42826.
> 3 -istabu dzīvokli Dienvidu ielā 
(5/5, ir uzlabojumi). Cena - Ls 
7600. Tālr. 45184, mob. tālr.
9456286.___________________
> G arāžu  kooperatīvā Atoms, 
veļas mazgājamo mašīnu Vjatka, 
betona plātnes (3 x 1,50 m), 
pārsedzes (3 x 0,25 x 0,25), pāļus 
(6 X 0,30 X 0,30), pamatu blokus. 
Tālr. 7278035 (vakaros), mob.
tālr. 9632637.________________

Pītās mēbeles: 2 krēsli un galds.
Tālr. 45916.____________
>  Apbūves gabalu 2500 m2 Tālr.
50-56310.___________________
>Elektrisko šujmašīnu Singer ar 
42 operācijām. Tālr. 41453. 
>Privatizētu dārza zemi ar apku
rināmu vasaras māju Ogrē. Laba 
vieta netālu no upes. Tālr. 50- 
23612, mob. tālr. 9255800.
> Apkures katlu Atmos DC32G 
un degvielas cisternu (7 tonnas).
Tālr. 50-30198.______________
> Automašīnu GAZ-53 (pašizgā- 
zējs, var izgāzt uz trīs pusēm, 
1991.g., labā stāvoklī). Tālr. 
47988, mob. tālr. 9456896. 
>Dīvānu (Baltkrievija, 1,5-guļa- 
mais, saliekams, jauns, samta, at
speru bloki, veļas kaste) par Ls 
85. Palīdzēšu atvest. Tālr. 40707,
mob. tālr. 9480756.___________
> D ā rzu  TEC-2 rajonā. Tālr. 
40667, mob. tālr. 9829073.

Siltina logus 
un durvis. 

Tālr. 737707S, 
mob. tālr. 
9642887.

Izstāžu kompleksā 
Rām ava  no 23. līdz 
25. augustam aicinu  

apmeklēt izstādi 
Ceļ i un transports.

Lauku sēta. 
Zemnieku konsultante

> 2 -is tab u  dzīvokli Salaspilī. 
Pirmo un pēdējo stāvu nepiedā
vāt. Tālr. 42845 (pēc plkst. 19).

maina
> 2  -istabu dzīvokli (nav privati
zēts, 1. stāvs, iestiklota lodžija, 
poļu variants) pret 1,5- vai 1-ista
bas dzīvokli. Tālr. 47213 (pēc 
pīkst. 20).

> 1 -istabas dzīvokli Salaspilī vai 
Saulkalnē. Mob. tālr. 9820348. 
> 1 -  vai 2-istabu dzīvokli Salas
pilī vai Saulkalnē ar visām ērtī
bām, vēlams uz ilgstošu laiku, ar 
mēbelēm vai bez, ne dārgāk par 
Ls 40 - 50. Tālr. 48294, mob. tālr.
9645721.___________________
> 1 -istabas dzīvokli Salaspilī par 
saprātīgu cenu, var ar priekš- 
apmaksu. Mob. tālr. 9482761. 
> l- is ta b a s  dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 2267676, mob. tālr.
9687130, Agris.______________
> 1 -istabas dzīvokli Salaspilī.
Mob. tālr. 9189586.___________

Inteliģents vīrietis bez kaitī- 
giem paradumiem vēlas īrēt labu 
1-istabas dzīvokli vai istabu. Var 
būt privātmājā. Tālr. 45857 (plkst. 
9:00 - 15:00), Jānis. Adrese: p/k 
51, Salaspils, LV 2121.

Istabu 2-istabu dzīvoklī vienam 
cilvēkam (visas ērtības, mēbeles, 
virtuve, komunālie maksājumi - 
Ls 35). Inteliģenta saimniece.
Tālr. 46661._________________

Steidzami! Mēbelētu 2-istabu 
dzīvokli pēc remonta. Dārgi. Tālr. 
7297479 (pēc plkst. 19:00).

19. augustā, svētdien, 
Salaspils sporta 

stadionā plkst. 11:00 
notiks sporta svētki 
Jautrie starti skolas 

vecuma bērniem. 
Uzvarētāji tiks godalgoti!

http://www.elaks.lv

meklē darbu
Sieviete (34) meklē darbu 

Salaspilī vai Rīgā. Ir datorzinā- 
šanas, iemaņas darbā ar DUS sis
tēmu, komunikabla. Tālr. 47389. 
>Sieviete vidējos gados meklē 4 
- 6 stundu ilgu darbu, vēlams rītos. 
Var piedāvāt mājas un dārza 
darbus vai darbu ar bērniem un 
veciem cilvēkiem u.c. Tālr. 45876 
(līdz pl. 8:00 un pēc pl. 22:00).

piedāvā darbu
>A uklītei, kura no septembra 
pieskatītu 4 mēnešus vecu puisīti 
Dienvidu ielā. Tālr. 44731, mob.
tālr. 9262087.________________
>  Vientuļa pensionāre meklē cil
vēku, kurš būtu ar mieru palīdzēt 
saimniecībā. Tiek piedāvāta dzī
vojamā platība un piemājas zeme. 
Tālr. 956250, Zoja Bronko, m. 
Kaudzītes Salaspils lauku terito-
rijā.________________________
>-Bārmenim kafejnīcā Ģimenīte 
Skolas ielā 10, ne jaunākam par 
27 gadiem, ar pieredzi, latviešu 
valodas zināšanām un medicī
nisko grām atiņu. Mob. tālr.
9476605. _____________

Vajadzīga auklīte 8 mēnešus 
vecam puisītim. Tālr. 49953. 

Aģentūrai Royals Marinē stei- 
dzami vajadzīgi strādnieki (vīrieši 
un sievietes) ar angļu valodas zi
nāšanām vidējā līmenī un augstāk 
darbam ārzemēs. Tālr.: 7296688,
7314122.___________________
>Salaspils PII Saime vajadzīgs 
pirmskolas izglītības skolotājs ar 
augstāko speciālo izglītību. Pie
teikties pa tālr. 44269 (vadītāja). 

Perspektīvs darbs ar karjeras 
iespējām. Mob. tālr. 9838051. 
> S IA  Salvija aicina darbā spe
ciālistu siltumnīcu puķu audzēša
nā. Alga pēc vienošanās. Tālr.
41169.______________________

Meklē auklīti 4 gadus vecam 
puikam. Latvieti, vēlams pensio
nāri. Mob. tālr.: 9860773, 
9294475, Agnese.

Daugavas 
muzejā 

Doles salā 
līdz

2. septembrim 
Intas 

Dobrājas 
gleznas.

Salaspils politiski represētajiem 24. augustā 
notiks ekskursija uz Kurzemi. 

Pieteikties pa tālr. 7981033, mob. tālr. 6521377.

Sludinājumus un reklāmu laikrakstā “Salaspils Vēstis” 
pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 (Salaspils pilsētas 
domes ēkā) katru darbadienu plkst 10:00 -13:00 un 

14:00 - 18:00. Sludinājumus un reklāmu kārtējam avīzes 
numuram lūdzam iesniegt līdz trešdienas vakaram. 

Standartsludinājuma (līdz 18 vārdiem) maksa - Ls 0,50, 
bet rubrikas “Līdzjūtības”, "Meklē darbu” un "Dāvina” - 

bezmaksas.
Reklāmas maksa - Ls 0,25 par 1 cm2 + PVN.

Sludinājumi un reklāmas par vienu maksu tiek 
publicētas gan krievu, gan latviešu valodā.

dažādi
> T ran sp o rta  pakalpojum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana pa Latvijas un 
Baltijas teritoriju par 0,11 Ls/km. 
Brīvdienu nav. Palīdzēšu iekraut. 
Tālr. 47654, mob. tālr. 9549757. 

Virtuves mēbeles pēc pasūtī
juma, koridora iekārtas. Liels 
sortiments un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak
sas. Tālr.: 46351, 46184, mob.
tālr. 9259526.________________
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 7277275 (plkst. 
9 - 21), mob. tālr. 9299768.
> Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr
šanai. Alkoholisma (torpēda, 
ampula) un narkomānijas ārstē
šana. Visu diennakti. Ir sertifikāts. 
Tālr. 47004, mob. tālr. 6588317. 
>Kravu pārvadājumi ar a/m DAF 
400,11 m3 un a/m ZIL pašizgāzēju 
- 5 m3 (grants, smilts, šķembu, 
kūtsmēslu, zemes, malkas piegā
de). Tālr.: 49927, 49618, mob.
tālr. 9517890.________________

Galdniecības izstrādājumi: 
durvis, mēbeles, apdares līstes. 
Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr.
9517890.___________________
>L icencēta firma veic privāt
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890.________________
>Firm a Linda A piedāvā firmas 
Rehau PVC logus, durvis un lami- 
nāta palodzes, kā arī to montāžu. 
Mob. tālr. 9630509, fakss
7113885.____________________
>Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr. 9221307. 
>SIA  I VAI piedāvā autopacēlāja 
(ar grozu) pakalpojumus. Tālr. 
7107879, mob. tālr. 9493335. 
> S I  A Partneris L. V. piedāvā 
lētu, izturīgu polimerbetona bruģ- 
akmeni. Mob. tālr. 9555123. 

Atjaunojam vannas emalju. 
Kvalitāte. Garantija. Mob. tālr.
9273250.___________________

Lūdzam apmeklēt tapešu vei
kalu Rīgas ielā 38 katru dienu 
pīkst. 10:00 - 18:00, svētdien - 
brīvs.

Gatavosimies skolai! 
Grāmatnīca Hercogs un 

fotofirma Rilita 
31. augustā 
plkst. 15:00 

organizē čeku izlozi pie 
grāmatnīcas Hercogs 

(Maskavas ielā 1). 
Derīgi jūnija - augusta 

čeki par pirkumu 
virs trīs latiem 

grāmatnīcā Hercogs, 
fotofirmā Rilita 

(Maskavas ielā 1), 
kā arī

dāvanu veikalā 
(Rīgas ielā 36).

>Kursi: latviešu valodas ar ates
tāciju un bez; masāžistu; manikīra 
- pedikīra; dāvanu saiņošanas. 
Adrese: Rīgā, pie dzelzceļa staci
jas, Nēģu ielā 16. Tālr. 7224459,
mob. tālr. 9411752.___________
>Skaldam un krāmējam malku. 
Cena pēc vienošanās, mob. tālr.
9848769.___________________

25. augustā brauciens uz Belo- 
stokas (Polija) tirgu un ūdensat- 
rakciju parku. Izbraukšana 24. 
augustā plkst. 18:00 no Ogres gar 
Salaspili. Tālr.: 50-24296, 50- 
48992, mob. tālr. 9427764.

apsveikum i
>M ihail un Žanna!
Sveicam laulību reģistrācijas 
dienā! Vēlam laim i, prieku, 
bagātību un saticību.

Mamma, tētis un Pāvels
pateicības

>V issirsn īgākais paldies par 
darbu un sapratni BO PU Val
gums - S darbiniekiem, īpaši re
montatslēdzniekiem Jurim Vlaso- 
vam un Andrim Šeferim, kuri 14. 
un 15. augustā strādāja Sociālās 
palīdzības namā.

Pārvaldniece I. Elksne

līdzjūtības
Mani sapņi paliek bērnos, 

Tālāk būs jau viņu ceļš.
Dienas ritēs,
Un caur grīsli pērno 
Katru gadu jauni asni zels. 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
mūsu kolēģei Maijai Veidemanei, 
māti mūžībā aizvadot.

Salaspils 1. vidusskola 
Skumju brīdī esam kopā ar 

Ausmu Orlovu, vīru mūžībā 
pavadot.

Darbabiedri domē
Netek vairs ratenītis,

Neripo kamolītis,
Neredz vairs māmuliņas 
Istabiņas kaktiņā.
Esam kopā ar Tevi, Maija, grūtajā 
brīdī, māmuļu kapu kalniņā 
pavadot.
_________ Lazdānu ģimene

Jūs, bērniņi, neraudiet 
Par tētiņa aiziešanu.
Katru rītu rasa raud 
Par visiem gājējiem.
Izsakām  līdzjūtību Olitai 
Riekstiņai ar ģimeni, tēvu mūžībā 
pavadot.
Folkloras kopa Māras bērni

l īd z  25. augustam  
Salaspils Izstāžu zālē 

Margaritas Budzes 
izstāde Niša 2.

© "Salaspils Vēstis”
izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8,
tālrunis: 7981030;
e-pasts: agnika@salaspils.lv.

redaktore Inga Krusta, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests tipogrāfijā “Macro” 
Institūta ielā 4, Salaspili, LV 2169. 
Tālr. 7980071 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1200 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji. Publicētie materiāli ne 
vienmēr pauž redakcijas viedokli.

6

pērk

īrē

izīrē

http://www.elaks.lv
mailto:agnika@saiaspils.lv

